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برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان
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پایان آبرومندانه 
سهراب؟

تقابل با مس رفسنجان بحران زده؛ آخرین 
مأموریت بختیاری زاده روی نیمکت استقلال 

است
 توقف دور از انتظار  برابر الشــرطه عراق، انتقادات 
زیادی  متوجه کل مجموعه اســتقلال کرد؛ حتی 
ســهراب بختیــاری زاده که هم اکنــون به عنوان 
ســرمربی موقت روی نیمکت آبی ها حضور دارد. 
مصاحبه های بعد از بازی ســهراب نشان داد او از 
حجم انتقادات شوکه است و البته پیرو همین فضا، 
اعلام کرد دیدار با مس رفسنجان تحت هر شرایطی 
آخرین حضور او به عنوان ســرمربی روی نیمکت 
آبی ها خواهد بود؛ تصمیمی که به نظر می رسد هم 
به سود خودش باشد و هم به نفع باشگاه. حقیقت 
آن است که تیم هایی مثل پرسپولیس و استقلال، 
مخصوصا در این مقطع که سرمربی نامدار داخلی 
در دســترس نیســت، نیاز به مربی سرشناس و 
کارنامه دار خارجی دارند؛ هــم از این جهت که از 
توانایی و مهارت او بهره ببرنــد و هم از این حیث 
که جامعه هواداری معمــولا مقابل مربیان مطرح 
خارجــی رواداری بیشــتری دارد و این به حفظ 

آرامش تیم کمک می کند.
به هر جهت به نظر می رسد رقیبی که فردا رودرروی 
اســتقلال قرار می گیرد، فرصت خوبی به سهراب 
بختیاری زاده خواهد داد تا وداعــی آبرومندانه با 
نیمکت آبی ها داشــته باشــد. مس رفسنجان که 
فقط 2پله با آخر جدول فاصله دارد، امســال جزو 
بحران زده تریــن تیم های لیگ بوده اســت. آنها 
فصل را با محرم نویدکیا شــروع کردند، اما در پی 
اختلافات مدیریتی و البته اصولگرایی همیشگی 
محرم، کادرفنــی تغییر کرد و نوبت به مســعود 
شجاعی رسید تا هدایت تیم را بر عهده بگیرد. نتایج 
شجاعی چندان خوب نبود و البته اختلافات داخلی 
هم به قوت خودش باقی ماند تا در نهایت او هم برود 
و حالا سیروس پورموسوی کار را به دست بگیرد. 
در مورد چگونگی جدایی شجاعی و کادر جدیدی 
که آمده اند، شنیده های حیرت انگیزی وجود دارد 
که خیلی قابل طرح نیست، اما به طور کلی وضعیت 
برای مس خوب پیش نمی رود. آنهــا فردا مقابل 
استقلال کار دشــواری خواهند داشت؛ حتی اگر 
آبی های زخم خورده از بازی با الشرطه، فاقد انگیزه 

کافی در لیگ برتر باشند.

نكته بازی

در ذهن شما چه می گذرد؟
یکی از حواشی عجیب اردوگاه سرخ ها در شب شکست سنگین در برابر 
الهلال عربستان، ویدئویی بود که از تلاش نافرجام کنعانی زادگان برای 
زدن پنالتی منتشر شد. در آخرین دقایق بازی یک خطای پنالتی به 
سود پرسپولیس اعلام شد و کنعانی توپ را برداشت و روی نقطه پنالتی 
ایســتاد. با این حال، کادرفنی از او خواست زدن ضربه را به گولسیانی 
واگذار کند که گویا این مسئله به مذاق کنعانی خوش نیامد. حقیقتا 
آدم مات می ماند در ذهن بعضی از این آقایان چه می گذرد. شما که بعد 
از 2بازی از نیمکت نشینی خلاص شدی، با زدن یک پنالتی دیرهنگام 
در شب باخت 4گله تیمت مثلا قصد داشتی چه افتخار بزرگی به دست 
بیاوری که بابتش اینطور حاشیه درست می کنی و تمرکز زننده ضربه 

را هم به هم می ریزی؟ کاش می دانستیم!

شادی نوبتی از شکست بقیه!
نکته   واقعا دردناک هست اما حقیقت دارد؛ خوشحال شدن هواداران 
از شکست رقبا در مسابقات بین المللی باشگاهی، اصلا چیز عجیب و 
بدی نیست. همه جای دنیا هم این مسئله وجود دارد؛ ازجمله در اسپانیا 
که رئالی ها از باخت بارسا در اروپا شادمان می شوند و ده ها مثال دیگر. 
می فهمیم که مثلا شکست پرســپولیس  از الهلال هم می تواند باعث 
خوشحالی استقلالی ها و بقیه شــود، اما نکته آزاردهنده این است که 
سال های اخیر، شادی های بین المللی ما به همین مقدار محدود شده 
و بابت اینکه تیم خودمان دستاورد خاصی داشته خوشحال نمی شویم 
و تنها شادی هایمان شده کی تیم رقیب یک باخت بدهد و ما بخندیم. 

غافل از اینکه این خنده های نوبتی، از زهر هم تلخ تر است.

این  یک تیم بزرگ است
یکی از شگفتانه های کارتال در بازی با الهلال، استفاده از دورسون در 
ترکیب اصلی پرسپولیس بود. این مهاجم بلافاصله بعد از عقد قرارداد  و 
بدون تمرین درست و حسابی فیکس شد که نشان از اعتقاد ویژه مربی 
ترکیه ای به او داشت. از قضا دورسون نمایش بدی هم ارائه نداد و از نظر 
فنی امیدواری هایی ایجاد کرد. با این حال در حاشیه این بازی 2رفتار 
بحث برانگیز از او سر زد؛ اولی تقاضای تعویض پیراهن او با مالکوم، بعد 

از شکســت بود و دومی حضور خوش و خندان این بازیکن در 
رختکن الهلال، پس از پایان مســابقه. چه بسا این رفتارها در 
فوتبال حرفه ای خیلی عجیب نباشد، اما یک نفر باید به دورسون 

یادآوری کند او به عضویــت یک تیم بزرگ و بســیار پرهوادار 
در آمده؛ تیمی که شاید امروز 4گل می خورد، اما زندگی میلیون ها 

آدم به آن گره خورده و غرور و بزرگی اش باید حفظ شود. تفهیم این 
موضوع به دورسون، وظیفه مدیران پرسپولیس است.

میثم کریمی |  روشن بود که زور پرسپولیس، آن هم با 
این همه غایب و کادرفنی جدید و ناآشنا به الهلال نخواهد 
رسید. امیدی اگر وجود داشت، بیشتر معطوف به حفظ 
تمرکز تیمی سرخپوشان و اتفاقات مسابقه بود؛ اولی اصلا 
رعایت نشد و دومی هم در تمام موارد علیه نماینده ایران 
بود! به هر حال شب بدی بود که می توانست به مراتب تلخ تر 
هم بشود، اما سکون و ســکوت بازی در نیمه دوم، جلوی 
ثبت یک فاجعه بزرگ را گرفت. کلیت ماجرا، یک جنگ 
نابرابر با نتیجه ای اجتناب ناپذیر بود. با این حال در جزئیات 
می شود ســری هم به اســماعیل کارتال زد و عملکرد 
سرمربی پرسپولیس در این مسابقه را به چالش کشید؛ 
جایی که او در سیاســتگذاری برای شروع مسابقه دچار 
اشتباهات فاحش شد، اما بعدتر در طول بازی توانست تا 

حدودی شرایط را ترمیم کند.

   چه کردی؟
راستش این است که وقتی حرف های کارتال در نشست 
خبری پیش از بازی را شنیدیم که می گفت: »فردا قصد 
داریم هجومی بازی کنیم«، تصور کردیم دارد بلوف می زند 
یا تعارف های معمول دنیای فوتبال را تکه و پاره می کند. به 
هر حال تا کنون ندیدیم یک مربی به نشست بیاید و بگوید 
قصد داریم دفاعی بازی کنیم! با وجود این ترکیب ابتدایی 
پرسپولیس و شکل بازی این تیم در دقایق آغازین مسابقه 
انگار نشان از همین اراده داشت؛ اشتباهی فاحش، در برابر 
بهترین تیم آسیا که با انبوه ستارگان در خانه خودش بازی 
می کند. نیمکت نشینی گولسیانی هم عجیب بود. بعد از 
2بازی حضور گئورگی و مرتضی پورعلی گنجی در قلب 
خط دفاع، بهتر این بود که سرمربی پرسپولیس در چنین 
مسابقه حساسی به این ترکیب دست نزند. اشتباه بزرگ تر 
را باید میدان دادن به یاســین سلمانی دانست. 
حالا دیگر همه فهمیده اند سلمانی شور و شوق 
بازی ندارد و با نمایشی ایستا و پراشتباه به تیم 
لطمه می زند. خود کارتال هم در بازی با فولاد که ناچار شد 
به جای عالیشاه مصدوم از سلمانی استفاده کند و سپس 

این بازیکن را تعویض کرد، باید داستان را می فهمید. با این 
حال او در این مسابقه بسیار ســخت که نیاز به دوندگی 
بی امان داشت، یاسین را از ابتدا به میدان فرستاد تا بدون 

اغراق او تبدیل به ضعیف ترین بازیکن زمین شود.

   نشانه های روشن
بعد از یک نیمه کابوس وار که در آن الهلالی ها هر چه زدند 
به تور نشست، کارتال شروع به ترمیم تیمش کرد و این، 
همان بخشی اســت که امیدواری هایی را در مورد مربی 
ترکیه ای و کادرش به وجود مــی آورد. صد البته کاهش 
چشمگیر اشــتهای الهلال برای گلزنی در نیمه دوم هم 
در تغییر شکل بازی تأثیر اساسی داشت، اما نمی شود از 
تغییرات کارتال گذشت. او با افزودن گولسیانی به ترکیب، 
در حقیقت خط دفاعی را 5 نفره کرد و مهم تر اینکه فرشاد 
احمدزاده را به میدان فرستاد؛ بازیکنی که با وجود تحمل 
انتقادات شدید، حداقل جنگنده و پرتلاش است. احمدزاده 
در نیمه دوم باعث حفظ تعادل نسبی بازی در سمت راست 
شد، مدافعان حریف را آزار داد و چند کرنر هم گرفت. اجازه 
بدهید حتی ممانعت کارتال از پنالتی زدن محمدحسین 
کنعانی زادگان را هم به حســاب تصمیمات درست این 
مربی بنویسیم. گویا او در بازی با فولاد نتوانست این کار 
را در مورد علی علیپور انجام بدهد و آن پنالتی از دســت 
رفت، هرچند بعد از مســابقه شخصا مســئولیتش را بر 
عهده گرفت. با این حال، این بار مداخله او و دادن پنالتی 
به گولسیانی تدبیر خوبی بود و نشان از اشراف تدریجی 

کارتال بر تیمش دارد.

   برآیند؟
در مجموع هدایت پرســپولیس از سوی کارتال در این 
مســابقه نکات مثبت و منفی زیادی داشت، اما روشن 
اســت که او زمان کوتاهی برای کار در اختیار داشته و 
با قرعه ای به شدت دشوار هم مواجه است. بنابراین فعلا 
باید بردبار بود و اجازه داد ایــن مربی در آرامش کارش 

را انجام بدهد.

سفید و سیاه  اسماعیـــــــــلسفید و سیاه  اسماعیـــــــــل
کارتال ترکیب استراتژی اشتباهش مقابل الهلال را با تعویض و تغییرهای 

خوب تا حدی ترمیم کرد؛ آیا می توان به او امیدوار بود؟


